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Kreditet - Plani mësimor për arsimin profesional në profilin mësimor 
“Muratim dhe suvatim”, niveli II 
 

Plani mësimor për profilin mësimor “Muratim dhe suvatim”, niveli II 

 
Nr Kodi 

 

 
Lëndët dhe modulet mësimore  Kreditet 

Klasa 12 
A.  Lëndët e përgjithshme                               (Gjithsej) 8/10
1  Gjuhë shqipe dhe letërsi 2 
2  Gjuhë e huaj 2 
3  Gjuhë e huaj 2 (opsionale) (2) 
4  Matematikë 2 
5  Teknologji informimi e komunikimi 1 
6  Aftësi për jetën 1 

B.  Lëndët profesionale                                   (Gjithsej)        7
1 L-17-157-10 Bazat e sipёrmarrjes   2 
2 L-01-158-10 Vizatimet e ndërtimit 1 
3 L-02-159-10 Teknologji muratimi dhe suvatimi 1 
4 L-02-160-10 Teknologji konstruksionesh mbajtëse  2 
5 L-02-161-10 Teknologji ndërtimi e rrugëve dhe rrjetit ujësjellës-

kanalizim   
1 

C.  Module të detyruar të praktikës profesionale  
(Gjithsej) 

12 

1 M-02-405-10 Punimi i mureve me tulla për një fragment planimetrie 2,5 
2 M-02-406-10 Punimi i detajeve të ndryshme në muret me tulla  2,5 
3 M-02-407-10 Punimi i mureve me gurë, buto-beton dhe tulla xhami   2,5 
4 M-02-408-10 Punimi i suvatimit të brendshëm  2 
5 M-02-409-10 Punimi i suvatimit të jashtëm  1,5 
6 M-02-410-10 Punimi i patinimit dhe bojatisjes  1 

D.  Modulet e praktikës profesionale me zgjedhje të 
detyruar                                              (Gjithsej) 

3 

1 M-02-411-10 Punimi i mureve dhe tavaneve të varura me rigips 1,5 
2 M-02-412-10 Punimi i mureve mbajtëse në rrugë me gurë  1,5 
3 M-02-413-10 Punimi i qemerëve të sheshtë dhe hark me tulla 1,5 
4 M-02-414-10 Punimi i mureve prej betoni të armuar 1,5 

  Gjithsej A+B+C+D  30/32
 


